
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA
Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DELIBERAZIONE
DEL DIRETTORE GENERALE

O G G E T T O

CONFERIMENTO DELL'INCARICO DI SOSTITUTO TEMPORANEO DI DIREZIONE DI 
STRUTTURA COMPLESSA - AREA DIRIGENZA AMMINISTRATIVA, TECNICA E 
PROFESSIONALE - PER LA U.O.C. DIREZIONE AMMINISTRATIVA TERRITORIALE

Proponente: DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Anno Proposta: 2024
Numero Proposta: 1441/24



Il Direttore Amministrativo riferisce:

Premesso che con deliberazione n. 1195 dell’11/07/2024 è stato indetto un avviso interno per 
l’individuazione di un Dirigente dell’Area Amministrativa, Tecnica e Professionale cui affidare 
l’incarico di sostituto temporaneo di Direzione della U.O.C. “Direzione Amministrativa Territoriale”.

Preso atto che il bando del predetto avviso interno, pubblicato sul sito internet istituzionale – sezione 
concorsi, è scaduto il 22/07/2024.

Considerato che entro il termine di scadenza sono pervenute le domande della dr.ssa Melissa Casarin e 
del dr. Marcello Mezzasalma.

Considerato altresì che il Regolamento Aziendale sulla valutazione e sulle modalità di conferimento degli 
incarichi dirigenziali del personale dell’area della Dirigenza Amministrativa, Tecnica e Professionale, 
approvato con deliberazione del Direttore Generale n. 2223 del 22/12/2023 dispone che gli incarichi di 
Direzione di struttura complessa vengono conferiti dal Direttore Generale “sulla base della valutazione 
della Commissione, con atto scritto e motivato composta dal Direttore Amministrativo col ruolo di 
presidente e da almeno due componenti con incarichi di natura dirigenziale" (…omissis…) La 
Commissione procede con la valutazione dei candidati, mediante analisi comparativa dei curricula, e 
mediante eventuale colloquio, con individuazione di una rosa di candidati idonei, comunque non 
superiore a tre”(… omissis…) Il Direttore Generale individua il candidato da nominare nell’ambito 
della predetta rosa di candidati”.

Visto il verbale prodotto dalla Commissione esaminatrice in data 24/07/2024, accertata la regolarità della 
procedura selettiva dalla quale risultano idonei all’incarico, nell’ordine, la dr.ssa Melissa Casarin e il dr. 
Marcello Mezzasalma e tenuto conto del parere positivo acquisito per le vie brevi da parte del Direttore 
Generale in merito alla nomina della dr.ssa Melissa Casarin.

Tenuto conto che l’incarico in questione viene graduato sulla base di quanto previsto dal nuovo CCNL 
Area Funzioni Locali - Sezione Dirigenti Amministrativi, Tecnici e Professionali sottoscritto il 
16/07/2024 - nonchè dal Regolamento Aziendale sopra citato, si propone, con la presente deliberazione, 
di conferire l’incarico di sostituto temporaneo di direzione di struttura complessa - Area Dirigenza 
Amministrativa, Tecnica e Professionale - per la U.O.C. Direzione Amministrativa Territoriale, alla 
dr.ssa Melissa Casarin, a decorrere dall’1/09/2024, per tutta la durata dell’aspettativa del titolare del 
posto salvo diverse disposizioni organizzative che dovessero intervenire e, comunque, per un massimo 
di cinque anni, rinnovabile previa valutazione di apposito Collegio Tecnico.

Il medesimo Direttore ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in relazione alla sua
compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

I Direttori Sanitario e dei Servizi Socio- Sanitari hanno espresso il parere favorevole per quanto di 
rispettiva competenza.

Sulla base di quanto sopra



IL DIRETTORE GENERALE

DELIBERA

1. di conferire, per le motivazioni indicate in premessa, l’incarico di sostituto temporaneo di Direttore 
dell’U.O.C Direzione Amministrativa Territoriale alla dr.ssa Melissa Casarin a decorrere 
dall’1/09/2024 e per tutta la durata dell’aspettativa del titolare del posto e, comunque, per un 
massimo di cinque anni, rinnovabile previa valutazione di apposito Collegio Tecnico nei termini che 
verranno definiti nel relativo contratto individuale e previa sottoscrizione dello stesso;

2. di prescrivere che il presente atto venga pubblicato all’Albo on line dell’Azienda.

*****



Parere favorevole, per quanto di competenza:

Il Direttore Amministrativo
(Parere non richiesto)

Il Direttore Sanitario
(dr.ssa Emanuela Zilli)

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
(dr. Achille Di Falco)

IL DIRETTORE GENERALE
(Patrizia Simionato)

Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE
UOC AFFARI GENERALI


		2024-08-13T16:28:04+0200
	Vicenza
	PATRIZIA SIMIONATO




